水泳競技大会参加者各位

令和元年１１月吉日
三島市体育施設等指定管理者
シンコー・アズビル・三島体協グループ

この度は三島市民水泳競技大会にお申し込みいただきまして誠にありがとうございます。

来る令和元年11月23日（土・祝）に開催される本大会につきまして詳細が下記の通り決まりました

ので、ここにお知らせ致します。

【期日】 令和元年11月23日（土・祝）

【会場】 三島市民温水プール

【時間】 開場8：30

開会式9：45

午前競技開始10：00

昼休み11：30

お楽しみ抽選会12：00

午後競技開始13：00

【ウォーミングアップ】

・ メインプール（25Ｍプール）

① 8：30～9：30（全レーン開放）

※ 9：15～9：30はスタート練習となります。

スタート練習以外のウォーミングアップは禁止となります。

なお、使用レーンは1～4レーンのみとなり、一方通行となります。

② 11：30～12：45（全レーン開放）

※ 12：30～12：45はスタート練習となります。

スタート練習以外のウォーミングアップは禁止となります。

なお、使用レーンは1～4レーンのみとなり、一方通行となります。

・ 流水プール

競技中を含め常時、ウォーミングアップが可能です。

スタート練習はできません。

【当日　参加受付】

・ 会場に到着しましたら、まず1階受付にて大会参加受付を行ってください。

所属チームがある方（リレーに参加される方）は代表者が団体受付側で受付を行ってください。

・ 参加受付時に、本大会プログラム等をお渡し致します。

参加選手以外の方でプログラムをご希望の方は受付にて販売も行います。※税込1部100円

・ ビデオカメラやデジタルカメラ・スマートフォン等での撮影希望の方には、

撮影許可証を発行致します。希望者は1階受付横の撮影許可証発行所にて

手続きをお願い致します。

第７回三島市民水泳競技大会　二次要項

記

【会場の注意】

・ 更衣室及びプールサイドは土足厳禁となります。靴は更衣室入り口には置かず、

各自で管理をお願い致します。また、室内用のサンダル等の準備をお願い致します。

・ プールサイド及び更衣室内での食事は禁止となります。食事は2階ラウンジまたは

館外にてお願い致します。ただし、飲み物（ふた付の割れないもの）のみ

プールサイド内ドリンクコーナーにお持込頂けます。

また、館内にゴミ箱はありませんので、ゴミは各自でお持ち帰りください。

・ プールサイドの応援スペース、選手控室はお互いに譲り合ってご利用ください。

スペースに限りがございます。場所取り等はご遠慮願います。

・ 駐車場は体育館と併用となります。台数が限られておりますので、公共交通機関を

ご利用いただくか、可能な限り乗り合わせで来場していただきますよう、ご協力

お願い致します。

【競技上の注意】

・ レースは日本水泳連盟競技規則に準じて行います。

ただし水着の着用基準についてはＦＩＮＡの承認を受けていないものでも可能とします。

・ レースのスタートは水上及び水中のどちらからでもかまいません。

・ 競技は全てタイムレースとします。

また、出場者が少ない場合、泳法・距離が同じであれば、年齢・性別が異なっていても

同時に行う場合があります。

・ 本大会は４組先をめどに招集致します。招集に遅れると失格となりますので、

招集所へはお早めにお越しください。タイムテーブルはあくまでも予定です。

競技の進行上予定時刻が早まることも予想されます。ご注意ください。

・ 競技中のウォーミングアップ・クールダウンは流水プールで行ってください。

・ リレーのオーダー変更は、下記の時間までに選手受付まで提出をお願い致します。

オーダー変更用紙は、選手受付と大会本部にございます。

男女 4×25Ｍメドレーリレー ・・・
男女 4×25Ｍフリーリレー ・・・
混合 4×25Ｍフリーリレー ・・・
男女 4×50Ｍフリーリレー ・・・

【表彰】

・ 各種目・区分別優勝者には賞状を授与します。賞状は１階受付で受け取ってください。

・ 記録速報は、１階階段下で行います。

【その他連絡事項】

・ 選手の方は開会式への参加をお願い致します。

・ 大会当日は㈱ニューレヴェルによる水泳用品の販売も実施されます。ぜひご利用ください。

・ みしまるくんセーム・みしまるくんキャップを販売しております！

三島市公式キャラクターみしまるくんのセーム・キャップは当施設でしか販売しておりません★

・ 昼休中にはプールサイドにてお楽しみ抽選会を開催予定です。

プログラムの表紙に記載された抽選番号で抽選会を行います。お楽しみに♪

9:00

10:30

12:00

12:45

【競技タイムスケジュール】

4×25Ｍメドレーリレー 25Ｍ自由形

4×25Ｍメドレーリレー 25Ｍ自由形

100Ｍ個人メドレー 25Ｍ自由形

100Ｍ個人メドレー 25Ｍ背泳ぎ

100Ｍ自由形 25Ｍ背泳ぎ

100Ｍ自由形 25Ｍ平泳ぎ

100Ｍ背泳ぎ 25Ｍ平泳ぎ

100Ｍ背泳ぎ 25Ｍバラフライ

100Ｍ平泳ぎ 25Ｍバラフライ

100Ｍ平泳ぎ 50Ｍ自由形

100Ｍバタフライ 50Ｍ自由形

100Ｍバタフライ 50Ｍ背泳ぎ

4×25Ｍフリーリレー 50Ｍ背泳ぎ

4×25Ｍフリーリレー 50Ｍ平泳ぎ

50Ｍ平泳ぎ

4×25Ｍフリーリレー 50Ｍバタフライ

200Ｍ個人メドレー 50Ｍバタフライ

200Ｍ個人メドレー 4×50Ｍフリーリレー

200Ｍ自由形 4×50Ｍフリーリレー

200Ｍ自由形

※ 開会式には参加して頂きますようお願い致します。また時間は目安となりますので、

お早めにお越しください。レースの招集に遅れてしまいますと失格となります。

【大会問い合わせ】

〒４１１－００３３ 静岡県三島市文教町２－１０－５７

三島市民温水プール　大会係 TEL　０５５－９８０－５７５７

以上

男子

男子

女子

男子

女子

男子

女子

男子

女子

男子

女子

男子

13:20

＜昼休み＞

10:00

10:10

10:30

15:10

15:30

13:00 女子35

36

37

38

27

26

女子

17

18

32

20

22

23

24

25

11:10

11:00

28

29

30

31

10

11

12

女子

男子 33

34

女子

男子

14:20

14:35

15:00

女子1

2

3

4

5

6

Ｎｏ． 時間種目

13:30

13:45

14:00

14:1010:50

21男子

女子

男子

女子

男子

女子

種目 時間Ｎｏ．

障がい

男子

19

混合

女子

男子

女子

男子

女子

男子

女子

男子

女子

男子

13

14

15

16

7

8

9